
Základní škola a mateřská škola Huntířov, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Úplata za předškolní vzdělávání  

 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

Úplata za předškolní vzdělávání  

Č.j.:  64/2024/ŠH 

Vydává: Veronika Růžičková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 29.8.2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2024 
 

 
S účinností od 1.1.2024 stanovuje výši úplaty za předškolní vzdělávání zřizovatel podle § 123 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 
1. Stanovení výše 

 
a) Zastupitelstvo Obce Skuhrov na svém zasedání konaném 26.6.2024  stanovilo usnesením  

č. 83/6/2024 výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole pro školní rok 

2024/2025 v částce 400,00 Kč. 

b) Úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční. 
c) Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 
d) Úplata při omezení, přerušení provozu delším než 5 vyučovacích dní v měsíci bude stanovena 
k 1. 6. daného roku, v ostatních případech ihned. 
 

2. Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 
 

a) Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne v měsíci, pokud ředitelka mateřské 
školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty. 

b) Platba se provádí v hotovosti v kanceláři školy proti podpisu na příjmové listině nebo  
    převodem na transferový účet školy.  
c) Úplata za předškolní vzdělávání je zákonnou platbou. Jestliže opakovaně nebude uhrazena    
     ve stanoveném termínu a rodiče si nedohodnou s ředitelkou školy jiný termín, může ředitelka    
     školy ukončit docházku dítěte do mateřské školy.  

  

 
3. Osvobození od úplaty 

 

Podle § 6 odst. 6 vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů 

je od úplaty osvobozen/osvobozena: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči, 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, 
e) rodina, která pobírá přídavek na dítě (od 1.9.2024) 
 
 
pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Huntířov, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Úplata za předškolní vzdělávání                                                                                        strana 2 z počtu 2 

 

Zákonný zástupce 

 podá žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání ředitelce školy 

 doloží platné skutečnosti o pobírání dávek  

 

Úplata se promíjí poprvé v měsíci, ve kterém je podána žádost a dále. 

Výše uvedené skutečnosti doloží zákonný zástupce vždy k 1.9. příslušného školního roku 

(případně při přijetí dítěte v průběhu školního roku) a v případě pobírání dávky v hmotné nouzi 

následně doloží ředitelce školy měsíční aktualizace. 

Změny ve skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na dávku oznámí zákonný 

zástupce bezodkladně ředitelce školy.  

 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 
Zaměstnanci se seznámili se zněním směrnice o úplatě. 
Zákonní zástupci byli informováni o vydání směrnice na úvodním setkání ve škole a na webových 
stránkách školy. Celé znění směrnice je zpřístupněno na vývěsce školy a na webových stránkách 
školy www.skola-huntirov.cz  
 
 
V Huntířově 12.8.2024                Zpracovala:  Miroslava Kopecká 
 
 
     
 
      1.9.2024 Veronika Růžičková, ředitelka školy  
 

 

http://www.skola-huntirov.cz/

